
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 
 COPIA  

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR. 979 del 21/12/2015  del Registro Generale 
 

Nr. 531 del  21/12/2015   del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE 
NUOVI LOCULI CIMITERIALI - COMPLETAMENTO CORPO G - NEL COMUNE DI 
MONTELUPONE - CIG: 65000055CF - INDIZIONE GARA 
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 531   del  21/12/2015                                              Pag. 2 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI NELLA 

SUA QUALITÀ DI DIRIGENTE DELL’UFFICIO COMUNE DELLA GESTIONE  

ASSOCIATA DEGLI ACQUISTI DI BENI, SERVIZI E LAVORI 
 
 

Premesso che: 
 

- in data 20.07.2015 è stata sottoscritta convenzione tra il Comune di Recanati, il Comune 
di Montecassiano ed il Comune di Montelupone per la gestione associata delle attività di 
acquisto di beni, servizi e lavori, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
- il Comune di Montelupone con deliberazione di Giunta Comunale del 19.10.2015 n. 115 
ha approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di costruzione nuovi loculi nel 
cImitero comunale di Montelupone - completamento corpo “G” - per un importo lavori di € 
117.865,03 di cui € 2.561,33 per oneri per la sicurezza; 
 
 Rilevato che, a seguito di selezione dei soggetti idonei sulla base delle conoscenze 
dirette del mercato e nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità e trasparenza, sono state individuate da parte del responsabile dell’Area 
Tecnica del Comune di Montelupone, con nota del 19.12.2015, acquisita al protocollo del 
Comune di Recanati al n. 47163, le ditte alle quali rivolgere l'invito di partecipazione alla 
gara in oggetto, da esperirsi ai sensi degli articoli 57 e 122 del D.Lgs 163/2006; 
 
 Vista, valutata e fatta propria la determinazione dell'AVCP n. 8 del 14 dicembre 2011; 
 
 Verificato che il Protocollo di legalità della Prefettura di Macerata, sottoscritto in data 
10.11.2011 a cui il Comune di Recanati e Montelupone hanno aderito, privilegia il ricorso, 
ove possibile, alla procedura negoziata; 
 
 Ritenuto pertanto dover procedere all'indizione di procedura negoziata, senza 
pubblicazione del bando di gara, ai sensi degli artt. 122, comma 7, e 57, comma 6, del 
D.Lgs 163/2006, da aggiudicare a misura mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a 
base di gara, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 118 del DPR 207/2010, 
per l’affidamento dell’appalto dei lavori di costruzione loculi cimiteriali - completamento 
corpo G - nel Comune di Montelupone; 
 
 Attesa la propria competenza in qualità di Dirigente dell’Ufficio Comune per la 
gestione associata delle attività di acquisto di beni, servizi e lavori, giusta art. 4, comma 1, 
della convenzione sopra richiamata; 
 
 Preso atto che all’appalto di che trattasi sono attribuiti il numero CIG 65000055CF e il 
codice CUP H67H14002050004; 
 
 Verificato che è obbligatorio il versamento all’Anac del contributo di gara dell’importo 
di € 30,00 per la stazione appaltante, ai sensi della deliberazione emanata dalla stessa 
Autorità in data 05 marzo 2014; 
 
  Dato atto che il versamento all’Anac del suddetto contributo di gara è a carico del 
Comune di Montelupone; 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 531   del  21/12/2015                                              Pag. 3 

 
  Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 Richiamati il D.Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010; 

 

DETERMINA 

 
1.  La premessa è parte integrante del presente atto. 

 
2. Indire procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara, ai sensi degli artt. 
122, comma 7, e 57, comma 6, del D.Lgs 163/2006, da aggiudicare a misura mediante il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83, comma 1, del 
D.Lgs 163/2006 per l’appalto dei lavori di costruzione loculi cimiteriali – completamento 
corpo G – nel Comune di Montelupone. 
 
3. Di approvare integralmente la documentazione di gara di seguito indicata, allegata alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale: 
  - Lettera di invito  
 - Allegato 1 - Istanza di ammissione alla gara 
 - Allegato 2 - Dichiarazione possesso requisiti 
 - Allegato 3 - Offerta economica  
 - Allegato 4  - Giustificazioni 
 - Protocollo di legalità della Prefettura di Macerata. 
 
4. Dare atto che l’appalto in oggetto è soggetto al versamento all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) del contributo di gara dell’importo di € 30,00; 
 
5. Dare atto altresì che la presente determinazione non comporta impegno di spesa per il 
Comune di Recanati essendo gli oneri finanziari conseguenti alla procedura di gara ed 
all’appalto di che trattasi a carico del Comune di Montelupone.  
 
6. Trasmettere la presente deliberazione al Servizio Contratti e Gare ed al Comune di 
Montelupone. 
 
 
 

     IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AL 
CITTADINO E AFFARI GENERALI 

    F.to  Dott. Foglia Giorgio 
 

 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. Settoriale 531  del 21/12/2015                                                  

 
__________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Recanati 20/01/2016     Reg. n.  80 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia del presente atto viene pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 20/01/2016 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi. 
 

 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
  
 
   
Recanati, 20/01/2016   
 
 
Per esecuzione agli Uffici:  
 Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare, Sindaco, Area gestione risorse  
 
 
 
Recanati lì,  20/01/2016 
 


